في ولد أديب عالم النجفي. الأسكم
 على العلوم مقدمات وقرأ النجف،

حضر ثم الفضل، أهل من لفيف
 الشيرازي المجدد على العالية الدروس

. وغيره

سنة والانزواء العزلة واختار
 سنة وفي اكيرة، فسكن ه١٢٩٠
 توفي أن إلى النجف إلى عاد ه١٣0٧

شعر ديوان آثاره: من القعدة. ذي ه في
 بيت آلاف ثلاثة على يزيد

،١٠0٣ البشر نقباء بزرك: آغا )ط(
.١0٠٤

الخذاد عباس٦٤١٧
 م(١٧٧٣ ه-١١٨٧ حياً )كان

الكريم عبد بن أحمد بن عباس
 له الشافعي. المرحومي، الحداد
 معجزات ذكر إلى المشتاقين ريحانة

. المرسلين سيد
Brockelmann: g, I. 332 ( ط)

كشاسبا العباس أبو-٦٤١٨
 م(١٢٤٥-٠0٠0 ه-٦٤٣-٠٠٥)